
1

83. schůze  
Rady městského obvodu Martinov

nesouhlasí �
• se stavbou „Ostrava ‑Martinov 3249/1, 

NNk“, investor stavby ČEZ Distribuce a.s. 
dle žádosti žadatele a výkresu projektové 
dokumentace – Situační plán
nesouhlasí �

• se vstupem na pozemek parc. č. 3057/3 kat. 
území Martinov ve Slezsku ve vlastnictví 
Statutárního města Ostravy svěřeného 
městskému obvodu Martinov a umístěním 
stavby podzemního kabelového vedení NN 
v rámci stavby „Ostrava ‑Martinov 3249/1, 
NNk“ dle žádosti žadatele a výkresu pro‑
jektové dokumentace – Situační plán 
souhlasí �

• jako vlastník pozemku parc. č. 2746/1 kat. 
území Martinov ve Slezsku a místní komu‑
nikace ul. Kamenná se vstupem na poze‑
mek a umístěním stavby přípojky splaškové 
kanalizace v rámci stavby „Stavební úpravy 
RD č.p. 3072, Martinov“ pro stavební řízení 
v souladu se žádostí žadatele zastupujícího 
stavebníka a výkresu projektové dokumen‑
tace – situace
rozhodla  �

• o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě a smlouvy o právu provést 
stavbu k pozemku parc. č. 2746/1 kat. úze‑
mí Martinov ve Slezsku v rozsahu vyzna‑
čeném ve výkresu projektové dokumentace 
– situace pro stavbu přípojky splaškové 
kanalizace v rámci stavby „Stavební úpravy 
RD č.p. 3072, Martinov“ ve prospěch 
stavebníka za účelem umístění stavby na 
dobu neurčitou za jednorázovou úplatu za 
cenu 150 Kč za každý započatý běžný metr 
+ příslušná sazba DPH
zmocňuje �

• starostu městského obvodu Martinov k pod‑
pisu smlouvy o uzavření budoucí smlouvy 
o zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě a smlouvy o právu provést 
stavbu
rozhodla  �

• o pronájmu pozemku části pozemku 
parc. č. 3290/1 zahrada o výměře 373 m2 
a pozemku parc. č. 3290/2 zastavěná plocha 

a nádvoří o výměře 17 m2 v kat. území 
Martinov ve Slezsku na dobu neurčitou 
s účinností od 1.8.2018 za cenu 9 Kč/m2/rok 
zmocňuje  �

• starostu městského obvodu Martinov k pod‑
pisu nájemní smlouvy na výše uvedený 
pozemek
rozhodla  �

• o neupotřebitelnosti DDHM z majetku 
Statutárního města Ostravy – Městské‑
ho obvodu Martinov v celkové hodnotě 
39 104,00 Kč na základě Návrhu na rozhod‑
nutí o neupotřebitelnosti ze dne 2. července 
2018
souhlasí  �

• s uzavřením smlouvy na prodej neupotře‑
bitelného movitého majetku Městského 
obvodu Martinov 3 ks skříněk s dvířky 
85x80x35 a 2 ks skříněk otevíracích 
85x80x35 za dohodnutou cenu 190 Kč včet‑
ně příslušné sazby DPH, viz. příloha č. 2 

• s uzavřením smlouvy na prodej neupotře‑
bitelného movitého majetku Městského 
obvodu Martinov 4 ks skříněk otevíracích 
100x65x35 a 2 ks stolů přísedících za 
dohodnutou cenu 180 Kč včetně příslušné 
sazby DPH, viz. příloha č. 3

• s uzavřením smlouvy na prodej neupotře‑
bitelného movitého majetku Městského 
obvodu Martinov 2 ks stolů pracovních za 
dohodnutou cenu 60 Kč včetně příslušné 
sazby DPH, viz. příloha č. 4
rozhodla �

• podle § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů o zadání veřejné zakázky malého 
rozsahu na „Rekonstrukci rozhlasu na 
ulici Na Svobodě vč. demontáže drátové‑
ho rozhlasu“ firmě Echoton‑CZ s.r.o., IČ 
26813297 za nabídkovou cenu 57.180 Kč 
bez DPH 
zmocňuje �

• starostu městského obvodu Martinov k pod‑
pisu smlouvy o dílo na realizaci této veřejné 
zakázky malého rozsahu
projednala �

• přehled výsledku hospodaření SMO – 
Městského obvodu Martinov za období od 
1. ledna do 31. května 2018
doporučuje �

• Zastupitelstvu městského obvodu Martinov 
schválit přehled výsledku hospodaření 

Martin
15. září 2018číslo 72

Občasník městského obvodu Martinov

E-mail: RRMartinov@seznam.cz
www.martinov.ostrava.cz

Vážení spoluobčané!

Prázdniny jsou za námi, 
skončila doba prázdnin a letních 

dovolených. Mnozí jsme je 
prožili

u moře nebo na horách, 
v zahraničí nebo nás doma. 
Poznávali jsme nové kraje, 

nové kultury a jiné zvyky. Děti 
se již vrátili do školních lavic, 
studenti do poslucháren a my 

ostatní do práce. 

Věříme, že jste si všichni 
odpočinuli od každodenního 

pracovního shonu nejen fyzicky, 
ale i psychicky. Tímto bychom 

Vám rádi popřáli krásné 
podzimní dny a pro dobrou 
pohodu Vám přinášíme 
nové číslo našeho časopisu 

MARTIN.
Redakční rada

(pokračování na straně 2)

Z jednání Rady městského obvodu Martinov 
červenec–září 2018, 83.–86. schůze



2

(pokračování ze strany 1)
Z jednání…

SMO – Městského obvodu Martinov za 
období od 1. ledna do 31. května 2018
projednala �

• účetní závěrku a výsledek hospodaření Ma‑
teřské školy Ostrava‑Martinov, příspěvkové 
organizace, Martinovská 3154/23, 723 00 
Ostrava‑Martinov za rok 2017 
schvaluje �

• v souladu s § 6 vyhlášky MF č. 220/2013 
Sb., o požadavcích na schvalování účetních 
závěrek některých vybraných účetních 
jednotek, ve znění pozdějších předpisů 
účetní závěrku příspěvkové organizace Ma‑
teřská škola Ostrava ‑Martinov za rok 2017 
sestávající z Rozvahy a bilance, Výkazu 
zisku a ztráty a Přílohy k účetní závěrce 
Inventarizační zprávu, Zprávy o výsledku 
finančních kontrol a Rozbor hospodaření 
příspěvkové organizace Mateřská škola 
Ostrava ‑Martinov za rok 2017

• v souladu s § 30 odst. 2 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů vý‑
sledek hospodaření příspěvkové organizace 
Mateřská škola Ostrava ‑Martinov za rok 
2017 ve výši 8 211,6 Kč
rozhodla �

• o vytvoření rezervního fondu ze zlepšeného 
výsledku hospodaření příspěvkové organi‑
zace Mateřská škola Ostrava ‑Martinov na 
rok 2018 ve výši 4.000 Kč

• o vytvoření fondu odměn ze zlepšeného vý‑
sledku hospodaření příspěvkové organizace 
Mateřská škola Ostrava ‑Martinov na rok 
2018 ve výši 4.211,6 Kč
projednala �

• předloženou cenovou nabídku na realizaci 
stavby „Rekonstrukce stávajícího skladu 
a výstavba nového skladu na parc. č. 2949, 
k. ú. Martinov“
rozhodla �

• o výběru firmy na dodavatele a zhotovitele 
stavby „Rekonstrukce stávajícího skladu 

• a výstavba nového skladu na parc. č. 2949, 
k. ú. Martinov ve Slezsku“ ČESTAV – 
PLUS, s.r.o. IČ: 28587014, se sídlem 739 14 
Ostravice 60, za nabídkovou cenu 1 383 547 
Kč bez DPH
doporučuje �

• Zastupitelstvu městského obvodu Mar‑
tinov rozhodnout o uzavření smlouvy 
o dílo na dodavatele a zhotovitele stavby 
„Rekonstrukce stávajícího skladu a vý‑
stavba nového skladu na parc. č. 2949, k. ú. 
Martinov ve Slezsku“ s firmou ČESTAV – 
PLUS, s.r.o., IČ: 28587014, se sídlem 739 14 
Ostravice 60, za nabídkovou cenu 1 383 547 
Kč bez DPH
rozhodla �

• o uzavření Příkazní smlouvy na výkon 
technického dozoru při realizaci stavby 
„Rekonstrukce stávajícího skladu a vý‑
stavba nového skladu na parc. č. 2949, k. 
ú. Martinov ve Slezsku“, s tím, že celkový 

počet hodin nepřesáhne 70 hodin
zmocňuje �

• starostu městského obvodu Martinov k pod‑
pisu příkazní smlouvy 

84. schůze  
Rady městského obvodu Martinov

projednala �
• písemnou žádost ředitelky Mateřské školy 

Ostrava‑Martinov, příspěvkové organiza‑
ce o finanční výpomoc z důvodu změny 
nařízení vlády č. 273/2009 Sb., o stanovení 
rozsahu přímé vyučovací, přímé výchovné, 
přímé speciálně pedagogické a přímé peda‑
gogicko‑psychologické činnosti pedagogic‑
kých pracovníků
rozhodla  �

• v souladu s tímto nařízením vlády o po‑
skytnutí finanční výpomoci na školní rok 
2018/2019 na dalšího pedagoga s účinností 
od 1. 9. 2018

 ve výši 20.000 Kč na období září – prosinec 
2018

 ve výši 30.000 Kč na období leden – červen 
2019
ukládá �

• tajemnici ÚMOb Martinov 
 předložit Radě městského obvodu Martinov 

ke schválení rozpočtové opatření týkající se 
roku 2018 ve výši 20.000 Kč 

• zapracovat do rozpočtu na rok 2019 částku 
ve výši 30.000 Kč 

85. schůze  
Rady městského obvodu Martinov

souhlasí �
• jako vlastník sousedního pozemku parc. 

č. 3057/3 k.ú. Martinov ve Slezsku, s pro‑
vedením stavby „Ostrava ‑Martinov 3249/1, 
NNk“, investor stavby ČEZ Distribuce a.s. 
a s vydáním územního souhlasu v souladu 
se žádostí žadatele a výkresu projektové 
dokumentace – Situační plán 
rozhodla �

• podle § 8 odst. 6 a 7 zákona č. 274/2001 
Sb., o vodovodech a kanalizacích, ve znění 
pozdějších předpisů, o uzavření Smlouvy 
o dodávce vody a o odvádění odpadních 
vod k odběrnému místu č. 2502‑770 na ad‑
rese Na Svobodě 3139/1, Ostrava ‑Martinov, 
pronajatému třetí osobě, s firmou Ostravské 
vodárny a kanalizace a.s., IČ 45193673, se 
sídlem Nádražní 28/3114, 729 71 Ostrava – 
Moravská Ostrava 
zmocňuje �

• starostu městského obvodu Martinov k pod‑
pisu smlouvy o dodávce vody a o odvádění 
odpadních vod se společností Ostravské 
vodovody a kanalizace a.s.
rozhodla �

• na základě uzavření Smlouvy o dodávce 
vody a o odvádění odpadních vod s fir‑
mou Ostravské vodárny a kanalizace a.s., 
k odběrnému místu č. 2502‑770 na adrese 
Na Svobodě 3139/1, Ostrava ‑Martinov, 
o uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu 
prostoru sloužícího k podnikání a pozemků 

č. 1/2018 – NPP se společností ROPEMA 
a.s.
zmocňuje �

• starostu městského obvodu Martinov k pod‑
pisu dodatku nájemní smlouvy 
rozhodla �

• o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
na realizaci rekonstrukce kříže v Ostravě‑
‑Martinově na základě položkového rozpoč‑
tu, který snižuje cenu díla o 20.540 Kč bez 
DPH
zmocňuje  �

• starostu městského obvodu Martinov k pod‑
pisu dodatku smlouvy o dílo
souhlasí �

• jako vlastník dešťové kanalizace s mož‑
ností napojení lokality Ostrava ‑Martinov, 
Zahradní město II na pozemcích parc. 
č. 1042 a 3249/33 k.ú. Martinov ve Slezsku 
za těchto podmínek: provedení napojení 
dle platných právních předpisů a přizvání 
vlastníka dešťové kanalizace před zásypem 
ke kontrole
bere na vědomí �

• že dne 10. 7. 2018 zveřejnil Krajský úřad 
Moravskoslezského kraje informaci o ozná‑
mení záměru „Ekologizace veřejné dopravy 
Ostrava‑Poruba“ podle zákona o posuzová‑
ní vlivu na životní prostředí
ž á d á, �

• aby záměr „Ekologizace veřejné dopravy 
Ostrava ‑Poruba“ podléhal posouzení vlivu 
na životní prostředí, protože jeho případná 
realizace bude mít negativní vliv na životní 
prostředí a veřejné zdraví obyvatel městské‑
ho obvodu Ostrava‑Martinov; 
nesouhlasí �

• se stavbou „Ekologizace veřejné dopravy 
Ostrava ‑Poruba“ z důvodů uvedených v pří‑
loze č. 1 tohoto usnesení
ukládá �

• starostovi městského obvodu Ostrava‑Mar‑
tinov doručit vyjádření dle přílohy č. 1 na 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje.

86. schůze  
Rady městského obvodu Martinov

revokuje  �
• usnesení č. 779/69 ze dne 20.11.2017 a usne‑

sení č. 833/75 ze dne 28.2.2018
souhlasí �

• s dokumentací pro vydání územního roz‑
hodnutí/územního souhlasu pro provedení 
stavby “Přeložení nadzemních tras: TRASA 
B – 3. část: úsek – Provozní x točna Marti‑
nov“ umístěné na pozemcích parc. č. 2405, 
2422/186, 4427/1, 3375/4, 3367/3, 4427/35, 
4428/10 a 4427/15 k.ú. Martinov ve Slezsku 
ve vlastnictví Statutárního města Ostravy 
svěřených Městskému obvodu Martinov 
v souladu se žádostí společnosti OVANET 
a.s. a výkresů projektové dokumentace 
Celkový situační výkres č. C2.1 – C2.6 
a Katastrální situační výkres č. C4.1 – C4.3.
souhlasí �

• se svěřením pozemku parc. č. 3435/97 kat. 
území Martinov ve Slezsku, obec Ostrava 



3

ve vlastnictví Statutárního města Ostravy.
souhlasí �

• se svěřením pozemků parc. č. 4444/3 
a parc. č. 4445/2 kat. území Martinov ve 
Slezsku, obec Ostrava, ve vlastnictví Statu‑
tárního města Ostravy.
schvaluje �

• 9. rozpočtové opatření Městského obvodu 
Martinov k 30. září 2018 ve výši 0,0% 
schváleného upraveného rozpočtu Městské‑
ho obvodu Martinov na rok 2018 v souladu 
s usnesením Zastupitelstva městského ob‑
vodu Martinov č. 14/2 ze dne 24. listopadu 
2014 – výdaje.
schvaluje �

• 10. rozpočtové opatření Městského obvodu 
Martinov k 30. září 2018 v souladu s usne‑
sením Zastupitelstva městského obvodu 
Martinov č. 14/2 ze dne 24. listopadu 2014 
– dotace, rezervy.
projednala �

• přehled výsledku hospodaření SMO – 
Městského obvodu Martinov za období od 
1. ledna do 31. července 2018
doporučuje �

• Zastupitelstvu městského obvodu Martinov 
schválit přehled výsledku hospodaření 
SMO – Městského obvodu Martinov za 
období od 1. ledna do 31. července 2018.
bere na vědomí �

• zprávu o provedení průběžných finančních 
kontrol za rok 2018 provedených podle 
zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kon‑

trolní řád) ve znění pozdějších předpisů, 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve znění pozdějších předpisů a podle čl. 
10 odst. 10 OZV č. 14/2013 – Statut města 
Ostravy u příspěvkové organizace zřízené 
SMO – městským obvodem Martinov, a to 
Mateřské školy Ostrava‑Martinov:

• protokol č. 001/S/2018‑MŠ, kterým byla 
provedena kontrola za období leden – březen 
2018

• protokol č. 002/S/2018‑MŠ, kterým byla 
provedena kontrola za období duben–čer‑
ven 2016 
projednala �

• položkové rozpočty víceprací a méněprací 
na stavbě „Rekonstrukce stávajícího skladu 
a výstavba nového skladu na parc. č. 2949, 
k.ú. Martinov ve Slezsku“
doporučuje  �

• Zastupitelstvu městského obvodu Martinov 
uzavřít Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo č. 6/
SoD/2018 s firmou Čestav – plus, s.r.o., IČ 
28587014, kterým se, při zohlednění mé‑
něprací a víceprací, navyšuje cena stavby 
„„Rekonstrukce stávajícího skladu a vý‑
stavba nového skladu na parcele č. 2949, 
k.ú. Martinov ve Slezsku“ o 148 646,00 Kč 
bez DPH, čímž bude cena díla činit 1. 532 
193,00 Kč bez DPH.
souhlasí �

• se začleněním finančního příspěvku pro 
Český červený kříž Ostrava‑Martinov do 
rozpočtu Městského obvodu Martinov na 

rok 2018 ve výši 15.000 Kč.
schvaluje �

11. rozpočtové opatření Městského obvodu 
Martinov k 30. září 2018 v souladu s usne‑
sením Zastupitelstva městského obvodu 
Martinov č. 14/2 ze dne 24. listopadu 2014 
– dotace, rezervy.
schvaluje �

• 12. rozpočtové opatření Městského obvodu 
Martinov k 30. září 2018 v souladu s usne‑
sením Zastupitelstva městského obvodu 
Martinov č. 14/2 ze dne 24. listopadu 2014 
– dotace, rezervy.
projednala �

• předloženou cenovou nabídku na realizaci 
stavby „Podepření stropu 1.NP objektu ul. 
Na Svobodě č. 3139/1, na pozemku parc. 
č. 3376/1, k. ú. Martinov ve Slezsku“
rozhodla �

• podle § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadá‑
vání veřejných zakázek o zadání veřejné 
zakázky malého rozsahu a o realizaci stavby 
„Podepření stropu 1.NP objektu ul. Na Svo‑
bodě č. 3139/1, na pozemku parc. č. 3376/1, 
k. ú. Martinov ve Slezsku“ s firmou Dobré 
stavby, s.r.o., IČ 25828495, se sídlem Sera‑
finova č. 396/9, 719 00 Ostrava ‑Kunčice, za 
nabídkovou cenu 20.500 Kč bez DPH 
zmocňuje �

• starostu městského obvodu Martinov k vy‑
stavení objednávky.

Zastupitelstvo městského obvodu 
Martinov mimo jiné projednalo...
V uplynulém období se Zastupitelstvo městské‑
ho obvodu Martinov sešlo celkem na 1 zasedání. 
Kompletní zápis je k dispozici na úřadě.

4. mimořádné zasedání Zastupi- �
telstva městského obvodu Martinov, 
konaného dne 2. července 2018

bere na vědomí �
4. rozpočtové opatření Městského obvodu Mar‑
tinov k 30. dubnu 2018 ve výši 0,03 % schvále‑
ného upraveného rozpočtu Městského obvodu 
Martinov na rok 2018 v souladu s usnesením 
Zastupitelstva městského obvodu Martinov 
č. 14/2 ze dne 24. listopadu 2014 – dotace
209/4M zastupitelstvo městského 

obvodu Martinov, 2. července 
bere na vědomí �

5. rozpočtové opatření Městského obvodu Marti‑
nov k 31. květnu 2018 ve výši 0,00 % schvále‑
ného upraveného rozpočtu Městského obvodu 
Martinov na rok 2018 v souladu s usnesením 
Zastupitelstva městského obvodu Martinov 
č. 14/2 ze dne 24. listopadu 2014 – výdaje
210/4M zastupitelstvo městského 

obvodu Martinov, 2. července
bere na vědomí �

6. rozpočtové opatření Městského obvodu Mar‑
tinov k 31. květnu 2018 ve výši 0,00 % schvále‑
ného upraveného rozpočtu Městského obvodu 
Martinov na rok 2018 v souladu s usnesením 
Zastupitelstva městského obvodu Martinov 
č. 14/2 ze dne 24. listopadu 2014 – výdaje
211/4M zastupitelstvo městského 

obvodu Martinov, 2. července
bere na vědomí �

7. rozpočtové opatření Městského obvodu Marti‑
nov k 30. červnu 2018 ve výši 0,00 % schvále‑
ného upraveného rozpočtu Městského obvodu 
Martinov na rok 2018 v souladu s usnesením 
Zastupitelstva městského obvodu Martinov 
č. 14/2 ze dne 24. listopadu 2014 – výdaje
212/4M zastupitelstvo městského 

obvodu Martinov, 2. července
schvaluje �

přehled výsledku hospodaření SMO – Městské‑
ho obvodu Martinov za období od 1. ledna do 1. 
května 2018
213/4M zastupitelstvo městského 

obvodu Martinov, 2. července
1) bere na vědomí
výběr firmy na dodavatele a zhotovitele stavby 
„Rekonstrukce stávajícího skladu 
a výstavba nového skladu na parc. č. 2949, k. ú. 

Martinov ve Slezsku“ ČESTAV – PLUS, s.r.o. 
IČ: 28587014, se sídlem 739 14 Ostravice 60, za 
nabídkovou cenu 1 383 547 Kč bez DPH
2) rozhodlo
o uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem a zho‑
tovitelem stavby „Rekonstrukce stávajícího skla‑
du a výstavba nového skladu na parc. č. 2949, 
k. ú. Martinov ve Slezsku“ s firmou ČESTAV 
– PLUS, s.r.o. IČ: 28587014, se sídlem 739 14 
Ostravice 60, za nabídkovou cenu 1 383 547 Kč 
bez DPH
3) zmocňuje
starostu městského obvodu Martinov k podpisu 
smlouvy o dílo s firmou vybranou ve výběro‑
vém řízení na realizaci stavby „Rekonstrukce 
stávajícího skladu a výstavba nového skladu 
na parc. č. 2949, k. ú. Martinov ve Slezsku“ po 
provedení rozpočtového opatření pokrývajícího 
tuto veřejnou zakázku malého rozsahu
4) schvaluje
8. rozpočtové opatření Městského obvodu 
Martinov k 30. červnu 2018 v souladu s usnese‑
ním Zastupitelstva městského obvodu Martinov 
č. 14/2 ze dne 24. listopadu 2014. 



4

V Ostravě se v průběhu října uskuteční 
online mapování zkoumající, jak bezpeč‑
ně se obyvatelé Ostravy cítí, a to v rámci 
projektu finančně podpořeného Technolo‑
gickou agenturou ČR. Výzkumu se může 
zúčastnit kdokoliv. 

Tým složený z pracovníků VŠB – Tech‑
nické univerzity Ostrava (Hornicko‑geolo‑
gická fakulta, Katedra geoinformatiky) ve 
spolupráci s Magistrátem města Ostravy 
bude zkoumat to, jestli se lidé cítí ve svém 
okolí bezpečně, a pokud ne, co město 
může udělat pro to, aby se cítili bezpečněji. 
Zároveň bude možné v rámci výzkumu 
zjistit, které lokality se jeví jako problémo‑
vé a porovnat tyto výsledky se záznamy 
policie. Výsledky dotazníků budou sloužit 
jako další zdroj informací o kriminalitě pro 
městskou policii. Pro radnici bude analýza 
sloužit jako podklad pro plánování aktivit 
v oblasti prevence kriminality.

Výzkum naváže na analýzy kriminality, 
které tým pracovníků VŠB – Technické 
univerzity Ostrava (Hornicko‑geologická 
fakulta, Katedra geoinformatiky) realizo‑
val za období 2009–2011 z dat Policie ČR. 
Výsledky tohoto výzkumu pomohly mimo 
jiné v přípravě Strategie prevence krimina‑
lity statutárního města Ostravy na období 
2017–2021. Igor Ivan z Katedry geoinfor‑
matiky VŠB‑Technické univerzity Ostrava 
k výzkumu dodává: „Analýzami krimina‑

lity se ve spolupráci s Policejním prezidiem 
ČR zabýváme již několik let. Výstupy 
z této spolupráce byly využity pro zlepšení 
kvality života v Ostravě, posloužily také 
jako pilotní ukázky map kriminality v ČR, 
tím pádem naplňujeme roli univerzity jako 
aktivního aktéra v životě města a společ‑
nosti. Budeme rádi, když se do výzkumu 
zapojíte a odkaz na mapu budete šířit i ve 
svém okolí.“

Dotazníkové šetření bude zároveň 
probíhat i v dalších městech – v Olomou‑
ci, Kolíně a na Praze 12. Výsledky budou 
zpracovány formou map a doporučení pro 
město. Zároveň bude vypracována výzkum‑
ná metodika, kterou budou moci využívat 
i další města. Dotazník bude otevřený 
během října a můžete ho vyplnit online na 
adrese www.mapybezpecnosti.cz .

Ostrava bude zjišťovat,  
jak bezpečně se ve městě cítíte

Foto: Pocit bezpečí ve městě se dá zkoumat 
různými způsoby 

Okénko 
preventisty 
dobrovolných 
hasičů
 Další prostředky jak 
ochránit domek před 
požárem

Podle Vyhlášky č.23/2008 Sb. je 
povinností vybavit hasicím přístrojem 
nově povolené a schválené rodinné domy. 
Vyhláška nebrání vybavit hasicími pří‑
stroji i domky postavené před rokem 2008. 
Každoročně musíme zajistit revizí a pe‑
riodickou prohlídku přenosného hasicího 
přístroje (dále PHP). Kontrolu PHP provádí 
revizní technik, který má platné osvědče‑
ní. Technik označí hasicí přístroj revizním 
štítkem a opatří plombou, vystaví protokol 
o provedené revizní zkoušce.

PHP rozdělujeme na vodní, práškové, 
CO2, pěnové a také halonové. Pro naší po‑
třebu si zakoupíme nejlépe práškový 34A, 
pro samostatnou garáž 183B. Když je garáž 
součásti domu, je možné použit jeden HP, 
ale se schopnostmi 34A a 183B. 

Periodická zkouška (tlaková zkouška) 
se provádí dle druhu PHP, a to, u vodního 
a u pěnového PHP po 3 letech, u ostatních 
PHP pak po 5 letech. Životnost hasičáku je 
20 let, výjimkou jsou PHP CO2, které mají 
životnost 40 let. Hasicí přístroje vyřadíme 
vždy po skončení jejich životnosti nebo také 
podle jejich stavu, ve kterém se nacházejí. 
Za revizí a kontrolu jednoho až dvou hasičá‑
ku zaplatíme tak 100 až 150 Kč. 

Podle vyhlášky 268/2009 o technických 
požadavcích o ochraně před bleskem se 
zřizuje i hromosvod. Hromosvod se musí 
zřizovat na stavbách a zařízeních tam, kde by 
blesk mohl způsobit ohrožení života a zdraví 
osob, zejména ve stavbě pro bydlení.

Po zřízení se revize hromosvodu pro‑
vádí certifikovaným revizním technikem, 
který musí mít kvalifikací a osvědčení pro 
dané zařízení.

Hromosvod je složen z:˝Jímacího 
zařízení, které slouží k ochraně objektu 
před přímým úderem blesku. Svodů, slouží 
k vodivému připojení jímacího zařízení na 
uzemnění. Uzemnění, je to zařízení pro 
přechod blesku do země.

Na hromosvod můžeme použít buďto 
pozinkované železo, kde však časem 
dochází ke korozi, nebo měď, která je však 
drahá. Nejčastěji používáme hliník.

Na rodinném domě se vizuální kontrola 
provádí každé 2 roky, úplná revize pak 
každá 4 roky a to za 1000,‑ až 1500,‑ Kč. 
Cena za revizí se odvíjí od jejího rozsahu, 
stavu hromosvodu, prostředí, ve kterém se 
revize provádí. Radomír Hlaváč 

Milý Martinovjáci.
Prázdniny utekly jako voda a je tady 

zase školní rok. To je dobrá příležitost 
k malému bilancování. Letošní léto nám 
připravilo nečekané překvapení v podobě 
vlny tropických veder a sucha, což zřej‑

mě neuniklo nikomu z Vás, ale kdo z Vás 
zaregistroval konání sportovně společenské 
akce, kterou pro Vás přichystalo „volno‑
myšlenkářské sdružení svobodných občanů 
Martinova“? 

Zmiňovanou akcí byl 2.ročník – Nec-

Druhý ročník – NECKIÁDY



5

(pokračování na straně 6)

Chcete být 
užiteční?

Po prázdninách je ta pravá chvíle 
začít pomáhat. Dobrovolnické centrum 
ADRA opět hledá dobrovolníky, kteří 
by jednou týdně zašli potěšit osamělé 
seniory, zpříjemnit den lidem se zdra‑
votním postižením nebo rozptýlit děti 
v nemocnicích.

Své pocity shrnuje dobrovolnice 
Kristýna Blažková: „Pokaždé, když za 
svou seniorkou přijdu a vidím ten velký 
úsměv, mám najednou mnohem lepší 
náladu, a když odcházím, plná krás-
ných zážitků, vím, že ten darovaný čas 
nebyl ani trochu zbytečný. Ten pocit, že 
díky vám má někdo život růžovější, je 
nepopsatelný. Jestli i vás dobrovolnictví 
aspoň trochu zaujalo, určitě do toho 
pojďte. Nemáte vůbec co ztratit, právě 
naopak toho spoustu získáte“. Zájemci 
o dobrovolnickou činnost se mohou 
přihlásit každou první středu v měsíci 
mezi 13. a 17. hodinou v Dobrovolnic‑
kém centru ADRA Ostrava na Jiráskově 
náměstí 4 v Moravské Ostravě nebo na 
tel. čísle 605 784 584.

KIÁDY aneb Divoký sjezd klidné řeky 
Opavy, který se uskutečnil dne 23.6.2018 
za účasti jedenácti posádek s naprosto 
jedinečnými a účastníky vlastnoručně 
vyrobenými plavidly. O fantastickou náladu 
se kromě posádek a skvělého komentátora 
Čestmíra Křížka postaral početný dav divá‑
ků. Vyvrcholením Neckiády bylo vyhlášení 

vítězů a příjemné posezení u táboráku. 
Tímto chci všem zmiňovaným vyjádřit své 
poděkování za jejich účast a organizačnímu 
teamu za jejich ochotu a nezištnost.

Doufám, že příštího ročníku Neckiády 
se zúčastní ještě větší počet účastníků 
a plavidel než letos.

Radek Zábranský – Martinovjak

V letních měsících nebývá činnost 
našeho KD tak bohatá jako jindy. Každý 
tráví čas se svou rodinou, hlídá vnoučata, 
jezdí na dovolené a také se věnují zahrád‑
kám a zpracování svých úrod a výpěst‑
ků. Někteří tráví dovolenou na krásných 
místech naší vlasti, obdivují památky, hrady 
a zámky, jiní na horách (Krkonoše, Vysoké 
Tatry, Alpy), další pak u vody (moře, Bala‑
ton). Mnozí dávají přednost jednodenním 
vycházkám.

Smutným byl pro nás 15.srpen 2018, 
kdy jsme se naposledy rozloučili s naším 
předsedou Pavlem Klimkem, který zemřel 
po těžké nemoci. Bude nám chybět.

Z našich aktivit lze uvést, že jsme se 
každý měsíc sešli a to 1x v Hospůdce u Roš‑
ťáka a podruhé v nové pizzerii U Barunky 
v Plesné. Na těchto setkáních se projednáva‑
ly úkoly a členové byli seznámeni s mož‑
nými akcemi jak v našem KD, tak v rámci 
městské organizace.

Velmi zdařilou akcí bylo Setkání na 
hranici, organizované Krajskou radou SČR 
MSK, které se poprvé konalo v Polsku 
a to v Bialsko Biale. Bylo to již 10. setkání 
a podle všech účastníků asi nejzdařilej‑
ší. A to jak programem, tak soutěžemi, 
umístěním pod zastřešeným hangarem 

Činnost KD v letních měsících 2018



6

V letních měsících naše soutěžní druž‑
stva objíždějí všechny pohárové soutěže 
v blízkém okolí. Soutěžní družstvo Mar‑

pus se letos účastní již 4.ročníku Noční 
hlučínské hasičské ligy (NHHL). V tomto 
seriálu je zahrnuto celkem 13. soutěží 
z oblasti Hlučínska. Do tohoto seriálu spadá 
i naše soutěž o putovní pohár starosty obce. 

Zúčastnilo se jí celkem 21 mužských týmů 
a 8 ženských. Na prvním místě se umístilo 
družstvo ze Svinova s časem 14,49 a mezi 

ženami si zlato odvezly holky z Kozmics 
časem 17,26. Naše děvčata se umístila 
na krásném 2. místě s časem 18,30. Na 
domácí půdě se jim daří. Pro ostatní týmy 
je martinovská trať pořádným strašákem. 

Patří mezi neoblíbené z důvodu asfaltového 
povrchu a velké pravděpodobnosti zranění. 
U takovéto trati je důležitá obezřetnost 
strojníka, aby odhadl možnosti obou 
proudařů a neposlal vodu, která po takové 
povrchu letí neuvěřitelnou rychlostí, moc 
rychle. 

Marpus se letos účastní výhradě 
NHHL. Je to pro holky velmi náročné, je‑
likož většina z týmů jsou matky od rodin, 
kdy je to někdy velmi obtížné skloubit 
dohromady, pokud není podpora rodiny. 
Proto také tak vypadají jejich celkové 
výsledky, kdy se před závěrečným kolem 
ligy drží stále na poslední pozici. Je třeba 
říct, že toto umístění je převážně z důvo‑
du nezúčastnění se dvou kol NHHL , kdy 
body samozřejmě chybí. Kdyby se holky 
účastnily všech kol, věříme, že by se opět 
rvaly o přední pozice. 

Děkujeme všem, kteří přišli podpořit 
soutěžní družstva a především těm, kteří 
se starali o naše hrdla a žaludky . A také 
těch kteří zajišťovali technické zázemí celé 
soutěže. DĚKUJEME!!!

Mezi akce, které nás členy SDH čekají 
patří 22.9. vinobraní, kdy si konečně všichni 
společně v klidu sedneme nad sklenicí bur‑
čáku a vína a připravíme se na nadcházející 
akce, které pořádáme pro občany Martinova 
a širokého okolí. 

Monika Motyčková

(pokračování ze strany 5)

Činnost KD…

SDH Martinov  
na Noční hlučínské hasičské lize 

ve sportovním areálu, zdravotním a po‑
řádkovým zajištěním. Velkou radost jsme 
měli i z umístění naší dvojice žen Ludmila 
Stebeláková a Eva Řepíková na třetím místě 
v petangu. Získaly tak sošku a medaile. 
Tohoto setkání se zúčastnilo 11 našich členů 
z celkového počtu 49 účastníků pro 14 
organizací. V příštím roce budeme orga‑
nizátory my, SČR Moravskoslezský kraj. 
Máme co dělat, abychom byli také tak dobří 
jako Poláci. 

Již dvakrát se někteří z nás zúčastnili 
posezení u zahrádkářů v Děhylově, kde 
vždy panuje dobrá pohoda s vynikajícím 
občerstvením.

Nenechali jsme si ujít ani mezinárodní 
Festival ohňostrojů u Hlučínského jezera. 
Podívaná to byla nádherná. Své umění před‑
vedly domácí Tarra pyrotechnik Hlučín, 
Slovinsko‑Slovenská společnost Potočník‑
Privatex a Litevská firma Vilniaus Saliutas.

Milovníci hudby si zase nenechali ujít 
koncert Pod otevřeným nebem v Nové Bělé.

Na našem prvním setkání po prázdninách 

většina členů rozhodla, aby se KD Martinov 
osamostatnil a nebyl již součástí Městské 
organizace Poruba Svazu seniorů ČR.

Rovněž byl zvolen nový výbor KD v Mar-
tinově ve složení:
předsedkyně: Marie Nožičková
jednatelka: Marie Pastorová
pokladní a kronika: Anna Teličková
sport: Ludmila Stebeláková
kultura: Manželé Malíkovi

kuchyň: Eva Řepíková,  
Miroslava Grygarová, 
Miroslava Kutějová

Schůzi navštívil starosta obce pan Karel 
Civín a představil nového pracovníka soci‑
álního odboru. Také jsme si poslechli velmi 
zajímavou přednášku paní Slámové o byli‑
nách a různých jiných léčivých prostředcích 
a jejich vlivu na lidský organismus

 Za KD Martinov Zdeněk Kudělka



7

V pátek 24. srpna 2018 si z rukou ostrav‑
ského primátora Tomáše Macury a ředitele 
HZS MSK Vladimíra Vlčka převzaly sbory 

dobrovolných hasičů z Koblova, Martinova, 
Muglinova a Třebovic klíče od čtyř nových 
dopravních automobilů.

Naše jednotka ihned zahájila školení 
a seznamování s vybavením auta, které se 
velmi liší od vybavení starého nákladního 
vozu. V těchto školeních budou příslušníci 
výjezdové jednotky intenzivně pokračovat 
i v následujícím období.

Jedná se o speciální modely postavené 
na podvozku Mercedes‑Benz Sprinter 4×4, 
které slouží k přepravě devíti osob a požár‑
ního vybavení k zásahům.

Vozidla jsou vybavena přenosnou stří‑
kačkou, průtokovým navijákem s vyso‑
kotlakou hadicí, vysokotlakým zařízením 
s nádrží, kalovým čerpadlem, lanovým 
navijákem, speciálními světlomety a další 
hasičskou technikou. Jeden automobil včet‑
ně vybavení stojí 3 991 790 Kč.

Mercedes‑Benz Sprinter DA 15 L2T je 
dlouhý 7,56 metru, široký 1,99 metru a vy‑
soký 3,1 metru. Provozní hmotnost vozu je 
4 325 kilogramů.

Radim Kolář,
velitel JSDH Martinov

JSDH – Nová technika pro naše hasiče

Senior linka �
Senioři patří do kategorie zvlášť zra‑

nitelných obětí trestných činů, a proto si 
zaslouží naši pozornost. Městská policie 
Ostrava pomáhá těmto osobám ke zvýšení 
jejich bezpečí mimo jiné bezpečnostním 
zařízením „Senior linkou“. V následujících 
zprávách uvádíme dva příklady dobré pra‑
xe, kdy si senioři pomocí výše uvedeného 
bezpečnostního zařízení potřebnou pomoc 
přivolali. 

 Žena si přivolala pomoc  �
tlačítkem Senior linky

Dne 14.08.2018 tři hodiny po půlnoci 
přijala městská policie tísňový signál ze 

zařízení Senior linky. Po příjezdu na místo 
strážníci zjistili, že 82letá žena ve svém 
bytě upadla a udeřila se do hlavy. Jelikož si 
stěžovala na bolest hlavy, přivolali na místo 
záchrannou službu. Ta rozhodla o převozu 
ženy na ošetření do nemocnice.

 Další žena si přivolala pomoc  �
tlačítkem Senior linky

Dne 15.08.2018 v odpoledních hodinách 
vyjížděla hlídka MP k seniorce (80 let), kte‑
rá vyslala tísňový signál ze zařízení Senior 
linky. Ženě se udělalo nevolno a měla pro‑
blémy s dýcháním. Strážníci proto na místo 
přivolali záchrannou službu. Zasahující 
lékař rozhodl o převozu ženy do nemocnice.

Více o Senior lince:  �
Zařízení senior linky se skládá z řídící 

jednotky a dvou tlačítek. Řídící jednotka 
umožňuje příjem signálu a musí být trvale 
umístěna v místě napájení (el. zásuvce). 
Jedno z tlačítek se umístí do blízkosti 
vstupních dveří a druhé nosí osoba stále při 
sobě. Zdůrazňujeme, že tato tlačítka jsou 
plně funkční pouze ve vnitřních prostorách 
bytů či domů.

Pohyb podezřelé osoby u bytu či domu 
tak uživatel senior linky snadno ohlásí 
jedním zmáčknutím tlačítka připevněného 
u dveří. V tomto případě strážníci nepro‑

Zajímavé zprávy  
z dění u Městské policie Ostrava

(pokračování na straně 8)



KYTIČKA JUBILANTŮM
V měsících červenci až září letošního roku oslaví nebo 
oslavili svá životní jubilea tito naši spoluobčané:

Všem jubilantům touto cestou srdečně blahopřejeme! 
Komise pro občanské záležitosti

 Ján HUDÁK, 

Jana BERGEROVÁ, 

Eva BESTOVÁ , 

Anna BLAHUTOVÁ , 

Oldřich HRUBÝ, 

Zdeněk NÁVRAT, 

Richard ŠRÁMEK, 

Marie VAJTEROVÁ, 

Marie KLÍMKOVÁ, 

Jan ČADA, 

Sylvia KUSOVÁ, 

Eva GARDELKOVÁ, 

Margita TOMKOVÁ, 

Eduard HONYSZ, 

Danuše BEDNÁŘOVÁ, 

Ladislav URBANEC, 

Anna PĚCHULOVÁ, 

Marta HUDÁKOVÁ, 

Milada ŠEDĚNKOVÁ, 

František ČECH. 

Redakční rada: šéfredaktor: Ing. et Ing. Čestmír Křížek, redaktoři: Ing. Jana Míková, Ph.D., a Vlasta Plačková.  
Články neprocházejí redakční úpravou. Adresa vydavatele: Statutární město Ostrava — městský obvod Martinov, Martinovská 3154, 

723 00 Ostrava ‑Martinov. Povoleno pod číslem registrace MK ČR E 12822. 

Úřední hodiny 
ÚMOb Martinov
Pondělí 8.00–12.00 a 13.00–17.00
Středa 8.00–12.00 a 13.00–17.00

Telefonní čísla
starosta 599 423 106
tajemnice 599 423 105
stavební úřad 599 423 101
  599 423 109
sociální úsek 599 423 102
majetkoprávní úsek 599 423 103
finanční úsek 599 423 107
úsek vnitřních věcí 599 423 103

Ordinační hodiny  
MUDr. Lenartové
Středa  7.30–12.30
Čtvrtek  13.30–15.30
Telefon 596 941 061 (Martinov)
  596 965 673 (Třebovice)
  596 612 111
  (stálá pohotovostní služba)

Provozní hodiny  
sběrného dvora
PO–PÁ 10.00–20.00 hod.
SO 8.00–14.00 hod.
NE zavřeno 

Zvonění za zemřelé 
spoluobčany v místní 
kapličce zajišťují:
Ludmila Kusýnová 736 141 751
Břetislav Kusýn 775 077 914

vádějí zpětná volání, ale na místo ihned 
vyjíždějí.

Bezprostřední ohrožení života či zdraví 
uživatel ohlásí zmáčknutím tlačítka, které 
nosí při sobě. V tomto případě strážníci 
telefonicky kontaktují ohroženou osobu 
a dle potřeby vyjíždějí sami, nebo kontak‑
tují další složky integrovaného záchranného 
systému.

Hlavním cílem této služby je zajištění 
rychlé a efektivní pomoci. Náklady jsou 
plně hrazeny Statutárním městem Ostrava.

Podmínky k získání zařízení
• samostatné bydlení, trvalé bydliště na úze‑

mí města Ostravy a znevýhodnění (věk nad 
60 let, nemoc, atd.)

• zaevidování žádosti (žádosti přijímáme 
pouze písemnou formou prostřednictvím 
strážníků okrskářů, strážníků na kterékoli 
služebně městské policie Ostrava, nebo 
příslušného sociálního odboru), telefonicky 
akceptujeme pouze žádosti o demontáže, 
opravy či změny senior linek

• možnost ověření údajů v místě bydliště 
seniora – žadatele příslušným pracovníkem 
MP Ostrava

• zakoupení SIM karty do zařízení (200 Kč/

rok), což je jediná investice ze strany  
žadatele

Projekt Senior linka zaznamenal takový 
ohlas, že v současné době jsou všechna 
dostupná zařízení nainstalována. Ve spo‑
lupráci s jednotlivými městskými obvody 
však intenzivně pracujeme na navýšení 
celkového počtu těchto zařízení. Prosíme 
proto o trpělivost, naší snahou je postupně 
uspokojit prosby všech žadatelů.

Na tel. čísle 720 735 125 v pracovních 
dnech od 08:00 do 15:00 hodin získáte 
bližší informace. 

Zajímavé…
(pokračování ze strany 7)


